
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0849 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Prorrogação de Abertura 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 159/2015 

 
Objeto:A presente licitação tem por objeto a aquisição de massa 
asfáltica, que será utilizado pela Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana, conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
83.190,00(oitenta e três mil cento e noventa reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 11 de dezembro de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 27 de novembro de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
332/2013 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 130/2013 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
seguros para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALLIANZ SEGUROS S/A. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 – 
3.3.90.39.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 2941. 
Jacarezinho, PR, 30 de Novembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 5241/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a sentença judicial 
transitada em julgado em ação de Usucapião, e demais 
considerando o Parecer Jurídico n° 879/2015,                             que 
subordina o deferimento do pedido objeto do protocolo nº 
3772/2015; ao cumprimento das exigências da já mencionada LC,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica aprovado o desmembramento de Parcela do lote de 
inscrição n.198 do livro n.2 do registro de imóveis de Jacarezinho, 
cuja área total de 1.888,60 m², contendo uma edificação em 
alvenaria de tijolos e coberta de telhas, com área construída de 
289,75 m², sito na rua Dr. Heráclito Gomes, n° 1419, nesta cidade e 
comarca, com as seguintes especificações: confrontando de frente 
com a rua Dr. Heráclito Gomes; seguindo com distancia e azimute 
339°42’36’’ confrontando pelo lado direito com a casa n°1401 da 
rua Dr. Heráclito Gomes (matrícula 1.176) de propriedade de 
Rogério Cardoso de Oliveira; seguindo com distancia de 34,77m e 
azimute 176°44’05’’ confrontando ainda do lado direito com o 
Ribeirão Ourinhos; seguido com a distancia de 58.57m, 
confrontando pelo fundo com o terreno da Rua Javari (Matrícula 
198), de propriedade de Agostinho Setti Armazéns Gerais S/A; 
seguindo com distância de 47,60m e azimute 263°39’56’’, chega-se 
ao ponto inicial da descrição do perímetro; polígono descrito que 
abrange área de 1.880,60 m² perfazendo um perímetro de área 
178,35 m² (conforme memorial descritivo de fls. 83), tudo em 
consonância com o disposto no artigo 1238 e seguintes do Código 
Civil de 2002 e demais dispositivos legais aplicáveis à espécie com 
suas características e confrontações constantes de memorial 
descritivo que faz parte do processo arquivado junto à Seção de 
Protocolo e Arquivo desta Prefeitura Municipal. 
Art. 2º.  Dentro do prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, a 
partir da publicação deste Decreto, se não for comprovado o 
registro imobiliário do desmembramento, este Decreto ficará 
revogado. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 18 de novembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0849 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
333/2013 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 130/2013 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
seguros para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA. DE SEGUROS GERAIS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 – 
3.3.90.39.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 2941. 
Jacarezinho, PR, 30 de Novembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0849 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 5257/2015 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de 2015”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no comportamento da execução 
orçamentária, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos I e II que acompanham este instrumento, a 
Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidas pelo Decreto Municipal nº. 
4.896 de 13 de janeiro de 2015. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de novembro de 2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0849 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 


